
Pojmenování a 

popis agendy / 

parametr 

zpracování 

Osobních údajů Matrika

Zápisní 
lístky do 
ŠD

Třídní 
knihy

Třídní 
výkazy

Správní 
řízení

Spisy 
žáků

Seznamy 
žáků 
(plavání 
atd.)

Úrazy 
zaměst
nanců, 
úrazy 
žáků

BOZP, 
BOZ

Personál
ní a 
mzdová 
agenda

Účetnict
ví, 
pokladn
í kniha

Smlouv
y

Seznam 
vyučujíc
ích, 
suplová
ní a 
podklad
y pro 
plat, 
docház
ka

Výroční 
zprávy a 
roční 
plány

Záznam
y z 
pedago
gických 
rad a 
pracovn
ích 
porad

deník/s
pisová 
služba, 
emailov
á 
komuni
kace, 
daotvá 
schránk
a

Web 
školy IVP

Školní 
družina

Jsem správcem 

nebo  

zpracovatelem? 

Pokud 

zpracovatelem - 

pro jakého 

správce? 

(konkrétní 

označení) Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel zpracování

Vedení 
školní 
evidence

Zápis 
dítěte do 
školy

Vedení 
školní 
evidence

Vedení 
školní 
evidence

Evidence 
příjetí 
žáků

Vedení 
školní 
evidence

Podklad 
pro školní 
akce

Bezpečno
st na 
pracovišti 
a ve škole

Bezpečno
st na 
pracovišti 
a ve škole

Vedení 
mzdové a 
personální 
agendy

fyzické 
osoby s 
platebním 
stykem s 
ZŠ

Vedení 
smluv

Podklapd 
pro další 
povinnost
i

Výroční 
zprávy a 
roční 
plány 
školy

Záznamy 
z 
pedagogi
ckých rad 
a 
pracovní
m porad

Evidence 
pošty/ved
ení 
spisové 
služby

Prezentac
e školy 
veřejnosti

Zvláštní 
vzdělávac
í potřeby

Vedení 
evidence 
školní 
družiny)

Kategorie subjektu 

údajů (fyzických 

osob, jichž se 

údaje týkají)

Žáci 
školy, 
zákonní 
zástupci

Žáci 
školy, 
zákonní 
zástupci žáci  školy

Žáci 
školy, 
třídní 
učitelé, 
vyučující

Žáci 
školy, 
zákonní 
zástupci

Žáci 
školy, 
zákonní 
zástupci Žáci školy

zaměstna
nci a žáci

zaměstna
nci školy

zaměstnan
ci školy

plátci v 
hotovosti 
a na účet 
školy

Fyzické 
osoby 
jednající 
ve jménu 
pravnický
ch osob

zaměstna
nci školy

zaměstna
nci školy

zaměstna
nci školy, 
žáci

Příjemci a 
odesílatel
é pošty

žáci 
školy, 
zaměstna
nci školy

Žáci se 
specifický
m 
vzděláván
ím, 
učitelé, 
zaměstna
nci 
pedagogi
cko 
psycholog
ické 
poradny

Žáci 
navštěvují
cí družinu, 
zákonní 
zástupci

Kategorie 

osobních údajů

jmenné, 
adresné, 
rodná 
čísla, 
datum 
narození, 
místo 
narození, 
IVP, 
klasifikac
e, jména 
zákonných 
zástupců, 
kontaktní 
údaje, 
zdravotní 
pojišťovn
a

jmenné, 
rodné 
číslo, 
zdravotní 
pojišťovn
a, 
adresné, 
ZZ:jmenn
é, 
kontaktní, 
informace 
o 
odchodu 
(čas a 
doprovod/
bez 
doprovod
u) jmenné

žáci: 
jmenné, 
učitelé: 
jmenné, 
podpis

jmenné, 
adresné, 
datum 
narození, 
ZZ: 
jmenné, 
adresné

jmenné, 
adresné, 
datum 
narození, 
ZZ: 
jmenné, 
adresné

jmenné, 
třída

jmenné, 
datum 
narození

Jménné, 
datum 
narození, 
podpis

Jmenné, 
adresné, 
datum 
narození, 
rodné 
číslo, číslo 
bankovníh
o účtu, 
zdravotní 
pojišťovna, 
podpis, 
zdravotní 
způsobilos
t, 
osvědčení 
a 
certifikace jmenné jmenné Jmenné

jmenné, 
praxe, 
vzdělání Jmenné

Jmenné, 
adresní, 
kontaktní, 
podpis foto

jmenné, 
adresné, 
datum 
narození, 
druh 
znevýhod
nění, 
učitelé: 
jmenné, 
podpis, 
zaměstna
nci 
pedagogi
cko 
psycholog
icé 
poradny: 
jmenné

jmenné,a
dresní ZZ: 
jmenné 
kontaktní 
(telefon)

Příjemce osobních 

údajů nebo 

kategorie příjemců

Určení 
zaměstna
nci, 
katalogov
é listy - 
navazující
mu 
školském
u zařízení

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstna
nci, 
příslušná 
místa - 
např. 
ubytovací 
zařízení, 
personál 
plaveckéh
o bazénu

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstnan
ci, externí 
zpracovate
l, OSSSZ, 
VZP

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstna
nci, 
obecní 
úřad

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstna
nci

Určení 
zaměstna
nci, 
veřejnost

Určení 
zaměstna
nci, 
psycholog
icko 
pedagogi
cká 
poradnu, 
zákonní 
zástupci

Určení 
zaměstna
nci

Doba uchování 

osobních údajů 45 let 1 rok 10 let 45 let 20 let 20 let 1 rok 10 let 5 let

45 let - 
osobní 
spisy 
zaměstnan
ců, mzdové 
listy, 10 let 
- 
vyučotvání 
daně, 
evidence 
dovolené, 
evidence 
odpracova
né doby, 
DPP a 
DPČ, 5 let - 
mzdové a 
platové 
předpisy, 
mzdové 
zařazení, 
podklady 
pro výplatu 5 let 101 let 5 let 10 let 5 let 5 let

do trvání 
souhlasu 20 let 3 roky

Předávají se  

osobní údaje 

mimo EU? Pokud 

ano, podrobnosti o 

předání NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE

Právní titul účelu 

zpracování dle čl. 

6/1 ON:

a) souhlas

b) plnění smlouvy

c) splnění právní 

povinnosti

d) nezbytné pro 

ochranu životně 

důležitých zájmů 

subjektu

e) splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu či 

při výkonu veřejné 

moci na základě 

pověření

f) oprávněný 

zájem příslušného 

správce či třetí 

strany c c c c c c f c c c c b c c c e a c c

Právní základ pro 

zpracování (pro 

případ titulu dle čl. 

6 odst. 1 písm. c), 

e), f) + v případě 

písm. f) oprávněné 

zájmy správce 

nebo třetí strany  

§28 zák. 
č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon

§28 zák. 
č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon

§28 zák. 
č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon

§28 zák. 
č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon

§28 zák. 
č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon

§28 zák. 
č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon

zák. č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon

§28 zák. 
č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon

§28 zák. 
č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon, 
zák. č. 
262/2006 
Sb., 
Zákoník 
práce, 
zákon č. 
88/2016 
Sb.

zák.č. 
262/2006. 
Sb., 
Zákoník 
práce

zák. č. 
563/1991 
Sb.
Zákon o 
účetnictví

Není 
třeba 
vyplnit 
buňku.

zák. č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon

§10 zák. č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon, 
Vyhláška 
č. 
15/2005 
Sb., 
Vyhláška, 
kterou se 
stanoví 
náležitosti 
dlouhodob
ých 
záměrů, 
výročních 
zpráv a 
vlastního 
hodnocení 
školy

§164 zák. 
č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon

zřízení: 
zák. č. 
300/2008 
Sb., 
uchování 
dokument
ů zák. č. 
499/2004 
Sb., Zákon 
o 
archivnict
ví a 
spisové 
službě a o 
změně 
některých 
zákonů

Není 
třeba 
vyplnit 
buňku.

Vyhláška 
č. 
27/2016 
Sb., 

Vyhláška 

o 

vzdělává

ní žáků 

se 

speciální

mi 

vzděláva

cími 

potřeba

mi a žáků 

nadaných

zák. č. 
561/2004 
Sb., 
školský 
zákon, 
vyhláška 
č. 
74/2005 
Sb., o 
zájmovém 
vzděláván
í

Zda poskytování 

osobních údajů je 

zákonným či 

smluvním 

požadavkem, zda 

subjekt údajů má 

povinnost OÚ 

poskytnout + 

důsledky 

neposkytnutí zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný NE zákonný zákonný zákonný zákonný smluvní zákonný zákonný zákonný zákonný NE zákonný zákonný

Pokud se údaje 

nezískaly od 

subjektu údajů a 

jejich získání není 

uloženo zákonem, 

jaký je zdroj 

osobních údajů? X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Zda dochází k 

automatizovaném

u rozhodování, 

včetně profilování, 

pokud ano, 

informace o tom NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE


